
                    
Република Србија  

 МИНИСТАРСТВО 

ФИНАНСИЈА И ПРИВРЕДЕ  

Управа за трезор 

Сектор за људске и материјалне ресурсе 

Број: 404-00-998-2/13-001-008 

26. јул 2013. године 

 Поп Лукина 7-9  

     Б е о г р а д 

 

 

Одговори на захтев за додатним информацијама везано за јавну набавку услуга основног и 

каско осигурања моторних возила, за потребе Министарства финансија и привреде – 

Управа за трезор, ОП број 37/2013. 

 

 

                                                 Свим понуђачима који су  

преузели конкурсну документацију 

 

 

 

 Молим Вас за појашњење у вези са припремом понуде за Јавну набавку услуга 

осигурања, ОП број 37/2013: 

 
- На страни 16 конкурсне документације у делу I за возила под редним бројем II IV стоји да је 

година производње 2014, молимо Вас да наведете годину производње. 

 

Одговор  
Испорука 13 новонабављених возила је у септембру 2013. године, а испорука 12 

новонабављених возила је у јануару 2014. године. Година производње возила је 2013. годинa. 

У складу чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, брoj 124/2012), врши 

се измена и допуна конкурсне документације. У прилогу се налазе измењене стране 

конкурсне документације (16 од 28; 20 од 28, и 23 од 28). 

 

- На страни 16 конкурсне документације је наведен датум oсигурања, да ли под тиме мислите на 

месец и годину почетка осигурања? 

 

Одговор.   
Да, мисли се на месец и годину почетка осигурања. 

 

- На страни 23 конкурсне документације стоји да су возила наменска, молимо Вас да наведете 

њихову намену. 

 

  Одговор.    
Намена возила је превоз путника и поверљиве документације. 

 

 



- Обзиром да су возила нова и наменска молимо Вас да наведете њихову новонабавну вредност. 

Одговор.    
Новонабавна вредност возила Hyundai I 30 CW: 1.665.077,78 динара, а новонабавна вредност 

возила Hyundai H-1: 2.519.066,70 динара.  

 

- Уколико су возила за каско осигурање путничка стандардне намене да ли територијална 

важност осигурања треба да буде Србија или Европа? 

 

  

Одговор     
Територијална важност осигурања треба да буде Србија. 

 

 

 

 

                                                                                              Комисија за јавну набавку 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I Осигурање од ауто-одговорности за штете причињене трећим лицима – према 

приложеном списку моторних возила  

Ред.бр. 

Марка и 

тип 

возила 

Снага 

мотора(број 

KW) 

Запрeмина 

мотора 

(cm
3
) 

Година 

Производње 

Бр. 

возила 

Датум 

осигурања 

Висина 

премије 

осигурања,без 

обрачунатог 

бонуса-

малуса (без 

пореза)  

1 2 3 4 5 6 7 8 

I 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 12 

Септембар 

2013 

 

II 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 11 Јануар 2014 

 

III 
Hyndai  H-

1 
100 2497 2013 1 

Септембар 

2013 

 

IV 
Hyndai  H-

1 
100 2497 2013 1 Јануар 2014 

 

                                                              Укупна висина премије осигурања  

   

II Каско осигурање, према приложеном списку моторних возила, без учешћа у штети, са ризиком 

крађе, за плаћање премије у целости (одједном) 

Ред.бр. 

Марка и 

тип 

возила 

Снага 

мотора(број 

KW) 

Запрeмина 

мотора 

(cm
3
) 

Година 

Производње 

Бр. 

возила 

Датум 

осигурања 

Висина 

премије 

осигурања 

(без пореза) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 12 

Септембар 

2013 

 

II 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 11 Јануар 2014 

 

III 
Hyndai  H-

1 
100 2497 2013 1 

Септембар 

2013 

 

IV 
Hyndai  H-

1 
100 2497 2013 1 Јануар 2014 

 

                                                              Укупна висина премије осигурања  

 

Укупна висина премије осигурања I + II =___________________________без пореза на премију 

неживотних осигурања 

Рок плаћања износи: ____ дана  

Рок важења понуде износи: ____ дана  (не краћи од 30 дана од дана отварања понуда) 

 

У _____________________                                                                   Потпис овлашћеног лица  

 

Дана:_________________                               М.П.                         

                                                                                                    ______________________________ 

 

Напомене: Образац понуде понуђач мора да попуни, потпише и печатом овери, чиме потврђује да су 

тачни подаци који су у обрасцу понуде наведени. 

 Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац 

понуде потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група понуђача може да 

одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и печатом оверити образац понуде.  

 
 

Конкурсна документација за јавну набавку услуга основног и каско осигурања моторних возила за потребе 

Министарства финансија и привреде –Управа за трезор, ОП број 37/2013 

Страна 16 од 28 



I Осигурање од ауто-одговорности за штете причињене трећим лицима – према 

приложеном списку моторних возила  

Ред.бр. 
Марка и 

тип возила 

Снага 

мотора(број 

KW) 

Запрeмина 

мотора (cm3) 

Година 

Производње 

Бр. 

возила 

Датум 

осигурања 

Висина 

премије 

осигурања,без 

обрачунатог 

бонуса-

малуса (без 

пореза)  

1 2 3 4 5 6 7 8 

I 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 12 

Септембар 

2013 

 

II 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 11 Јануар 2014 

 

III 
Hyndai  H-

1 
100 2497 2013 1 

Септембар 

2013 

 

IV 
Hyndai  H-

1 
100 2497 2013 1 Јануар 2014 

 

                                                              Укупна висина премије осигурања  

  II Каско осигурање, према приложеном списку моторних возила, без учешћа у штети, са ризиком крађе, за 

плаћање премије у целости (одједном) 

Ред.бр. 

Марка и 

тип 

возила 

Снага 

мотора(број 

KW) 

Запрeмина 

мотора 

(cm
3
) 

Година 

Производње 

Бр. 

возила 

Датум 

осигурања 

Висина 

премије 

осигурања 

(без пореза) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 12 

Септембар 

2013 

 

II 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 11 Јануар 2014 

 

III 
Hyndai  H-

1 
100 2497 2013 1 

Септембар 

2013 

 

IV 
Hyndai  H-

1 
100 2497 2013 1 Јануар 2014 

 

                                                              Укупна висина премије осигурања  

 

Члан 2. 

          Осигуравач се обавезује да Осигуранику осигура моторно возило од ауто-одговорности и 

каско осигурање, без учешћа у штети, са ризиком крађе и изда полису обавезног и каско 

осигурања моторног возила. 

  Полиса обавезног осигурања издаје се на период од годину дана, од дана истека 

регистрације, посебно за свако моторно возило, а према условима и висини премије осигурања 

из члана 1. овог уговора. 

         Полиса каско осигурања издаје се на период од годину дана. 

 На каско осигурање моторних возила, примењиваће се посебни услови за каско осигурање 

моторних возила Осигуравача. 

Члан 3. 

          Премија каско осигурања, без учешћа у штети, са ризиком крађе за годину дана трајања 

осигурања, са припадајућим порезом, износи____________(уписује понуђач)  динара. 

 

Члан 4. 

           Висина премије обавезног осигурања од ауто-одговорности, исказана у члану 1. овог 

уговора, може се мењати само у случају када надлежни државни орган промени цену 
 

Конкурсна документација за јавну набавку услуга основног и каско осигурања моторних возила за потребе 

Министарства финансија и привреде –Управа за трезор, ОП број 37/2013 

страна 20 од  од 28 



VIII    ТЕХНИЧКЕ СПЕЦИФИКАЦИЈЕ 

 

За јавну набавку услуга основног и каско осигурања моторних возила за потребе Министарства 

финансија и привреде- Управа за трезор, ОП број 37/2013. 

 

  I Осигурање од ауто-одговорности за штете причињене трећим лицима 

 

Ред.бр. 

Марка и 

тип 

возила 

Снага 

мотора(број 

KW) 

Запрeмина 

мотора 

(cm
3
) 

Година 

Производње 

Бр. 

возила 
Датум осигурања 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 12 Септембар 2013 

2 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 11 Јануар 2014 

3 
Hyndai  

H-1 
100 2497 2013 1 Септембар 2013 

4 
Hyndai  

H-1 
100 2497 2013 1 Јануар 2014 

         

  II  Каско осигурање без учешћа у штети са ризиком крађе 

 

Ред.бр. 

Марка и 

тип 

возила 

Снага 

мотора(број 

KW) 

Запрeмина 

мотора 

(cm
3
) 

Година 

Производње 

Бр. 

возила 
Датум осигурања 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 12 Септембар 2013 

2 
Hyndai  

i30 cw 
94 1582 2013 11 Јануар 2014 

3 
Hyndai  

H-1 
100 2497 2013 1 Септембар 2013 

4 
Hyndai  

H-1 
100 2497 2013 1 Јануар 2014 

 

  - * Возило под редним бројем 1 и 2., Hyndai  i30 cw, је наменско возило.  

  - * Возило под редним бројем 3 и 4., Hyndai  H-1, је наменско возило са 7+1 (8) седишта. 

 

       Изабрани понуђач ће наручиоцу издати полисе обавезног и каско осигурања моторних 

возила на период од 1 (једне) године, почевши од дана регистрације, посебно за свако возило. 

      Укупан износ премије за каско осигурање без учешћа у штети са ризиком крађе, за годину 

дана трајања осигурања, наручилац ће платити понуђачу на основу испостављене фактуре у 

року који понуђач наведе у понуди. 

     Премију обавезног осигурања моторних возила од ауто-одговорности за штете причињене 

трећим лицима, наручилац ће платити понуђачу на основу испостављене фактуре.  

 

 

 
Конкурсна документација за јавну набавку услуга основног и каско осигурања моторних возила за потребе 

Министарства финансија и привреде –Управа за трезор, ОП број 37/2013 

страна 23 од 28 

 


